# О назначении арбитражных заседателей

# Постановление Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 1 марта 2012 г. № 4

# О прекращении полномочий арбитражных заседателей арбитражных судов субъектов Российской Федерации

Обсудив списки арбитражных заседателей, представленные арбитражными судами Волгоградской, Калининградской, Новгородской областей, города Москвы о досрочном прекращении полномочий арбитражных заседателей, руководствуясь подпунктом 10 пункта 1 статьи 13 Федерального конституционного закона «Об арбитражных судах в Российской Федерации», подпунктами 7 и 8 пункта 2 и пунктом 4 статьи 5 Федерального закона «Об арбитражных заседателях арбитражных судов субъектов Российской Федерации», Пленум Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации

#### ПОСТАНОВИЛ:

прекратить полномочия арбитражных заседателей:

# Арбитражного суда Волгоградской области

Крыковой Ирины Михайловны

### Арбитражного суда Калининградской области

Гущиной Ольги Владимировны

### Арбитражного суда Новгородской области

Галкиной Натальи Александровны

#### Арбитражного суда города Москвы

Акчурина Закира Хусаиновича.

Председатель Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации А.А. Иванов Секретарь Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации Т.В. Завьялова

# Постановление Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 1 марта 2012 г. № 5

# Об утверждении арбитражных заседателей арбитражных судов субъектов Российской Федерации

Обсудив списки арбитражных заседателей, представленные арбитражными судами Республики Алтай, Чеченской Республики, Воронежской, Ивановской, Московской, Новосибирской областей, города Москвы, города Санкт-Петербурга и Ленинградской области, руководствуясь подпунктом 10 пункта 1 статьи 13 Федерального конституционного закона «Об арбитражных судах в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 3, пунктом 2 статьи 4 Федерального закона «Об арбитражных заседателях арбитражных судов субъектов Российской Федерации», Пленум Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации

#### ПОСТАНОВИЛ:

утвердить на двухлетний срок полномочий арбитражными заседателями:

# Арбитражного суда Республики Алтай:

Горохову Елену Юрьевну Карант Валентину Владимировну Лагереву Веру Николаевну Морозову Тамару Петровну Осинцеву Наталью Дмитриевну Тишкова Юрия Павловича

# Арбитражного суда Чеченской Республики:

Ахмадова Артура Вахаевича Музаева Абубешира Селим-Солтаевича

### Арбитражного суда Воронежской области:

Борисову Ольгу Викторовну Морозову Альбину Васильевну Ситникова Кирилла Александровича

#### Арбитражного суда Ивановской области:

Баронову Любовь Борисовну Калинкину Ларису Юрьевну Сметанину Татьяну Владимировну

### Арбитражного суда Московской области:

Золотова Михаила Ивановича Муслимову Веру Ивановну

## Арбитражного суда Новосибирской области:

Игошину Алину Леонидовну

# Арбитражного суда города Москвы:

Кравченко Александра Борисовича Нижникову Елену Васильевну Петрова Александра Леонидовича Репина Игоря Николаевича Хасанова Азамата Анасовича Чайку Валерия Ивановича

# Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области:

Евстафьева Владимира Николаевича Жданцева Виктора Юрьевича.

> Председатель Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации А.А. Иванов Секретарь Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации Т.В. Завьялова